

## Samverkansavtal mellan Region Skånes kulturförvaltning och Lunds kommun gällande insatser inom litteraturområdet.

Parterna utgörs av Lunds kommuns kultur- och fritidsförvaltning och Region Skånes kulturförvaltning.

### Bakgrund

Detta samverkansavtal utgår från *Region Skånes handlingsplan för litteratur och serier 2018-2023* antagen av Region Skånes kulturnämnd i syfte att utveckla det litteraturområdet i Skåne. Handlingsplanen omfattar tre perspektiv som utgör det kulturella ekosystemet och bygger en hållbar infrastruktur för litteraturområdet i Skåne. De tre perspektiven omfattar produktion av innehåll (utövarperspektivet), tillgängliggörandet genom mötesplatser samt publikens och läsarens mottagande och deltagande. Region Skånes kulturförvaltning har identifierat förutsättningar och möjligheter för Lunds kommun att arbeta med litteraturutveckling som kan bidra till att uppnå vissa mål som finns i *Region Skånes handlingsplan för litteratur och serier 2018-2023*.

*Lund som litterär nod* är ett led i detta utvecklingsarbete i syfte att förstärka samverkan mellan skånska kommuner med avstamp i de verksamheter som verkar i Lunds kommun.

Lund bedriver redan idag en betydelsefull verksamhet inom litteraturområdet som exempelvis festivalen Litteralund och ett programaktivt Stadsbibliotek. Lunds kommun bidrar till projekt och utvecklingsinsatser som Novellfest, Lundensiska litteratursällskapet, Föreningen Norden (översättare för barn och ungdomslitteratur) och aktiviteter i regi av Litteraturhus Lund. Ett litterärt residens är under utveckling och Lunds universitet – Författarskolan - bidrar till områdets utveckling i kommunen. I 2019 fick Lunds kommun sin första Fristadsförfattare inom ICORN-programmet. Under 2019 har Lunds kommun tagit fram en förstudie kring hur *Lund som litterär nod* skulle kunna verka och utvecklas i kommunen, men också som motor inom det regionala utvecklingsarbetet av litteraturområdet i samverkan med andra kommuner och aktörer i Skåne.

Huvudsyftet med noden är att skapa goda förutsättningar för aktörer och utövare i samverkan med andra skånska kommuner, där berättelsen, ordet och det litterära skapandet är kärnan.

### Överenskommelse

Denna överenskommelse om samverkan mellan Region Skånes kulturförvaltning och Lunds kommuns kultur- och fritidsförvaltning har som syfte att synliggöra relationerna mellan parterna samt tydliggöra och genomföra gemensamma identifierade samverkansområden. Överenskommelsen gäller under perioden 2019-11-01— 2021-12-31. Parterna bildar under avtalstiden ett samverkansråd i syfte att identifiera insatser och projekt samt för kontinuerliga avstämningar om pågående insatser.

Kontaktperson Lunds kommun: Anna Hjerpe

Kontaktperson Region Skåne: Lena Sundgren-Brorsson

### Insatser och projekt

Specifika samarbetsinsatser och projekt bedrivs i projektform och ska kompletteras av särskilda projektbeskrivningar där mål, syften, finansiering och genomförande tydligt formuleras. I överenskommelsen identifieras följande möjliga insatser:

- Stärka och sprida Lunds befintliga mötesplatser/ festivaler till andra kommuner och platser i Skåne
- Aktivt främja tillkomsten av samverkansprojekt mellan utövare och aktörer i Lund och utvalda kommuner i syfte att stärka och utveckla litteraturområdet i berörda kommuner
- Skapa samverkan mellan aktörer i Lund och andra kommuner för kompetens- och konstnärlig utveckling inom litteraturområdet
- Verka för talangutveckling i samverkan med Författarskolan i Lund och övriga skrivartutbildningar i Skåne
- Verka för att barn och unga i Lund samt utvalda kommuner får möta författare och serieskapare och får möjlighet till eget skapande inom litteraturområdet.
- Verka för en pilotverksamhet gällande litterärt residens

### Samarbeten

#### 2020-2021

- **Novellfest**, spridning av festivalen till kommuner och platser utanför Lund. Arbetet innebär att bygga relationer, föra dialog och samverka med andra aktörer i övriga kommuner inom t ex bibliotek och folkbildning. Se separat projektbeskrivning.

- **Talangutveckling** – mötet mellan historiska och nya författarskap, en samverkan mellan skrivartutbildningarna i Skåne med Författarskolan som första motor och det litterära kulturarvet med författarsällskapen i Skåne. Ett kompetensutvecklingsprogram i syfte att få fram och stöda nya författare med avstamp i de historiska. Specifik projektbeskrivning ska bifogas under 2020.
- **Samverkansråd: avstämningar gällande samarbeten**, 2 möten per år eller efter behov mellan Lunds kommun och Region Skånes kulturförvaltning.
- **Det regionala litteraturkollegiet**, Lunds kommun deltar i det kollegium som Region Skåne sammankallar till bestående av utövare och aktörer inom det regionala litteraturområdet.

## 2021

- **Litteralund/Work in Progress**. Samverkan med Wanås, Seriefrämjandet och ev. det litterära residens som är under etablering kring att sprida insatsen Work in Progress till andra delar av Skåne. Insatsen innebär att illustratörer och författare från hela världen möts och arbetar tillsammans för första gången med ett gemensamt barn- och ungdomsbokprojekt, under arbetet blir det publika utställningar. Specifik projektbeskrivning ska bifogas under 2020.

Samtliga insatser och projekt utgår från Region Skånes kulturplan samt *Region Skånes handlingsplan för litteratur och serier 2018-2023*. Inom avtalet identifieras löpande fler möjliga samarbetsprojekt och insatser.

2019-11-01

**För Lunds kommun**



Annika Eklund

Kulturchef

**För Region Skånes  
kulturförvaltning**



Gitte Wille

Kulturchef